
 

  

Raadsvoorstel 31-2018 

Vaststelling bedragen uitgaven en reserves fractieondersteuning 2016 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 13-03-2018 

Volgnummer 31-2018 

Onderwerp 
Vaststelling bedragen uitgaven en reserves fractieondersteuning 

2016 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2018-07890 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

M. Cobben 

Telefoonnummer: 043-350 4313 

maurice.cobben@maastricht.nl 

Bijlagen  
bijlage 1 Raadsbesluit 

  
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De accountant heeft de verantwoordingen van de fractieondersteuning 2016 van alle fracties beoordeeld. 

Op grond van die beoordeling is niets gebleken op basis waarvan zou moeten worden geconcludeerd dat 

de financiële verantwoording van de fracties geen getrouw beeld geeft van de grootte van de reserve 

fractieondersteuning per 31 december 2016 en van het exploitatieresultaat 2016. Tevens is niets gebleken 

op basis waarvan zou moeten worden geconcludeerd dat niet is voldaan aan de bepalingen die in de 

“Verordening Geldelijke Voorzieningen gemeente Maastricht 2016” zijn opgenomen. 

 

Beslispunten 

1. Het overzicht fractieondersteuning 2016 vast te stellen. 

2. Het overzicht terug te storten reserves uit verslagjaar 2016 vast te stellen. 

 

  



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 31-2018 

Vaststelling bedragen uitgaven en reserves fractieondersteuning 2016 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De “Verordening geldelijke voorzieningen gemeente Maastricht 2016” schrijft voor dat de raadsfracties 

jaarlijks middels een verslag verantwoording afleggen over de besteding van de aan hen ter beschikking 

gestelde middelen en de resterende bedragen die toegevoegd of onttrokken worden aan de reserve in dat 

jaar. De fracties hebben hun verslagen aan de raad overlegd. 

De accountant heeft de verantwoordingen van de fractieondersteuning 2016 van de fracties beoordeeld. 

Deze beoordeling heeft ertoe geleid dat er voor fracties een goedkeurende beoordelingsverklaring is 

afgegeven.  

 

Overzicht fractieondersteuning 2016 

 

  

 

Fractie 

 

Inkomsten  Uitgaven  Wijziging 

reserve 

Afroming 

reserve artikel 

12 

Reserve  

31-12-

2016 

      

CDA 21.023 20.023 1.001 0 6.407 

PvdA 18.600 13.976 4.624 4.624 10.000 

Seniorenpartij Maastricht 21.023 10.758 10.265 10.265 10.000 

GroenLinks 17.616 14.390 3.226 0 6.381 

D66 18.600 14.798 3.802 1.877 10.000 

VVD 13.754 7.122 6.632 5.416 10.000 

Partij Veilig Maastricht 13.754 9.721 4.033 4.033 10.000 

SP 18.600 10.927 7.673 7.673 10.000 

Liberale Partij Maastricht 8.908 9.556 -/- 648 0 1.050 

Maastrichtse Volkspartij 8.908 4.583 4.325 0 9.709 

 
  



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 31-2018 

Vaststelling bedragen uitgaven en reserves fractieondersteuning 2016 

3 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Overzicht terug te storten reserves uit verslagjaar 2016 

Fractie PvdA 4.624 

Fractie Seniorenpartij Maastricht 10.265 

Fractie D66 1.877 

Fractie VVD 5.416 

Fractie Partij Veilig Maastricht 4.033 

Fractie SP 7.673 

 

2. Financiën. 

De raad dient op grond van de verordening artikel 13, lid 4 na ontvangst van het advies van de accountant 

de bedragen vast te stellen van: 

a. de uitgaven van een fractie die in het vorige jaar uit de bijdrage bekostigd zijn; 

b. de wijziging van de reserve; 

c. de resterende reserve; 

d. de verrekening tussen de in onderdeel a. genoemde uitgaven en het ontvangen voorschot en, voor 

zover nodig, de hoogte van de terugvordering van de ontvangen voorschotten. 

 

Commissie Begroting en Verantwoording, 

De secretaris,   De voorzitter, 

Maurice Cobben               Michel Severijns



 

  

Raadsvoorstel 31-2018 

Vaststelling bedragen uitgaven en reserves fractieondersteuning 2016 

4 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van commissie Begroting en Verantwoording  d.d. 9 maart 2018,  

 

gelet op de “Verordening Geldelijke Voorzieningen gemeente Maastricht 2016”;  

 

BESLUIT: 

 

1. Het overzicht fractieondersteuning 2016 vast te stellen. 

2. Het overzicht terug te storten reserves uit verslagjaar 2016 vast te stellen. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 13 maart 

2018. 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


